eum fuisse præstantem uirum: ut etiam si alia qua filij culpa sit, non tamen eius persona accusetur. Non autem defendit qualitatem filij, ne uideatur statim in principio tanquam irritare auditores. sed progressa oratione defensionem affert his uerbis: Pupillus educatus est propter patris interitum. Quare translatiua est defensio. Nam si pro Atheniensibus occubuit, propter populum filius talis euasit.

Vt Gorgopam occiderit.) Dux fuit Thebanorum, quem in Aegina occidit Chabrias, abeuntem ad ferendum * Euagoræ auxilium.

In Aegypto.) contra Persas.

Et magnum dedecus dicente me.) Ultrò succumbit, ut utraq; ratione uincat.

Vicit igitur.) Cum dicat eadem, alia figura simulat se alia dicere.

Vna dempta.) ut numerus quinquagenarius absoluaatur.

Cepit insularum harum.) Et uicit, & seruauit.

Vobis inimicas.) Quid enim, si adductæ uerbis, & postea mutatae essent?

Ne quid autem dicendo præteream.) Mos est oratoris, immorari locis firmioribus, & non facile ab eis recedere. Ut autem fastidium effugiat, uariare solet figuras sententiarum. Recitat autem è commentario res gestas Chabriæ.

Num uidetur ullis uestrum Athenienses.) Figura interrogationis absurditatem ostendit & coarguit. Est autem morata & hæc oratio, per quam duo probat: primùm beneuolentiã, deinde filij defensionem. Quia uerò obijcebatur, Cum se ipse tueri non potuerit Chabrias, qui tueri poterit alios? eam objectionem cum uideret sibi incommodare, perstringit breuiter his uerbis: Cum seruandi auctoritatem obtineret, ipse dux fuit cautus commilitonibus: cum uerò necesse fuit, miles pro patria ultrò occubuit.

Non considerabitis Athenienses.) Cum uideatur de lege fieri iudicium, reuera mores ciuitatis examinantur. Cõsidera, uir optime, & humana cõsideratione respice futura: si qua necessitas inciderit, ubi benefactorem uidebimus?

Vide igitur & circumspice.) Simulat scribam non inuenire, ut uideatur ex tempore agere quæ dicit, & non meditatæ esse.

Quos nunc isti reprehendentes.) hoc est, dignos dono.

Equidem existimo.) Nam tanquam in con-

fesso esset, decreuistis.

Ita ne, quibus propter illum tunc.) Quasi diceret, atq; ostenderet, si propter dignum, eos qui digni non erant, honorastis, nunc propter indignos dignos spoliabitis?

Quibus igitur facietis iniuriam.) Absoluta uersa de bene meritis oratione, ad perorationem accedit: perorationem dico, non totius orationis, sed partis huius.

10 Nam si eorum quæ reipsa fecit.) Conclusio eorum quæ dicta sunt.

Si a uobis non bene narrentur.) Ab aduocatis, inquit. Absurdum igitur, quæ uobis dederunt, quæ ipsi experiëntia cognouistis, si qui ea uerbis demonstrare non poterunt, id ipsis rectè factis fraudi erit?

Vt igitur sciatis.) Hic rursus inchoat legitimum caput, idq; ordo postulat. Accusanda enim erat Leptinæ lex, ut iniua & inutilis, ut deinde sua substitueretur per collationem & comparationem.

Lex recitabitur uobis.) Solon iussit eum qui receptam aliquam legem abrogaret, ferre aliam. Vbi igitur recepta lex est, alia substituenda est: ubi non est, abroganda duntaxat. Lex autem quam abrogabat, dona uetera rata continebat: et si qui essent indigni, eos in ius uocari iubebat.

Accusare aliquis.) ἡραφὴ proprie dicitur * legitimum accusatio. Docet autem per hanc sententiam, ostendendum esse prius, ueteres leges aliqua ratione esse uisitas, deinde subrogandam aliam. Hæc igitur secutus post accusationem Leptinianæ legis, suæ recitationem exhibet, quæ eonamine legit, quod ferenda esset. Nam apud iudices ferenda est lex, & ante statuas heroũ proponenda: quod quod non fecerit, eius publicè accusandi ius esto.

Quæ igitur faciendæ sint legislatori.) Per hoc significat, non esse perferendã eius legem, donec legum iussa obseruentur. Quæ uerò uiolatori luenda sint, non adiecit: quia in Leptinæ actio non dabatur. Post hæc ponit Leptinæ legem, & notat quæ reprehendat. Deinde ordine recitat & aliam legem ueterem, qua contineat, dona quæ populus dedit, esse rata, cui cõtraria sit Leptiniana lex. Deinde & aliã, obnoxium esse actioni eum, qui legem legibus cõtrariam ferat, ut per hoc suã ostendat legibus esse consentaneam, et non repugnantem. Leptinæ autem accusat ut uiolatore legum.

Neq; enim putauit Solon.) Sententiã legislatoris refert, Thesmothetæ autem eliguntur quotannis

quotan
bus, per
Nonot
sue reci
thez ig
secundo
cum Ma
quod in
pagite
Leges a
absurd
ges aute
rent, & c
Ad tem
nata fere
larent.
Vrege
modum
tem ait,
ni cogn
luminar
Ter con
ipsi testa
deligitis
quod pl
intellig
legis, qu
Primar
si qui ius
Primar
toritate.
Is, deinde
da, ac tu
modo ig
mo enim
rogatas
ro deliga
Vtana
si una de
nes inde
si una les
Ante Ep
quibus n
to Apoll
ferre leg
enses uir
autem in
Heroum
enim me
ciones h
ni, ut on
guretur.
Ea iuncti
ferent: si

quotannis sex, qui sunt è nouem principibus, per quos res pleraeq; administrantur. Nomothetae, delecti iudices, rogatam legem siue recitantes, siue confirmantes. Thesmothetae igitur annum magistratum habebant. secundo aut probabantur, quod inde in uicium Martium ascendebant, nisi crimen aliquod interea in aliquem cecidisset, & Arcopagita usq; ad obitum manebant.

Leges autem quibus & eos imperare oporteat.) Ait absurdum esse, legislatores saepe probari: leges autem, quarum autoritate & ipsi imperent, & omnes, temere ferri.